
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 28 de Julho de 2020.
 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 	 R E S O L V E:
 
 	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00025/2020, que objetiva: Contratação de Empresa 
Especializada na Aquisição de Equipamentos Odontológicos em atendimento 
as necessidades da Equipe de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB, conforme Termo de Repasse de 
nº 513001712221221506; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es):
 
- BETANIAMED COMERCIAL EIRELI.

CNPJ: 09.560.267/0001-08.
Valor: R$ 16.200,00.

- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA.
CNPJ: 09.210.219/0001-90.
Valor: R$ 7.280,00.

- RITA DE ANDRADE VIEIRA.
CNPJ: 10.719.048/0001-08.
Valor: R$ 1.685,00.

 
	 Publique-se e cumpra-se.

 
 MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição Parcelada de Peças Preventivas para Veículos Leves 
Destinados à Frota Pública de Veículos do Município de Salgadinho-PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00024/2020. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: Dotação Orça-
mentária de 2020. Elemento de Despesa 3390.30. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 
00064/2020 - 14.07.20 - CILMARA M P L MEDEIROS SERVIÇOS AUTO-
MOTIVOS - R$ 183.238,20; CT Nº 00065/2020 - 14.07.20 - O CEARENSE 
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 113.068,50. 

Salgadinho – PB, em 14 de julho de 2020.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 13 de Julho de 2020.
 
	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 	 R E S O L V E:
  
	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00024/2020, que objetiva: Aquisição Parcelada de Peças 
Preventivas para Veículos Leves Destinados à Frota Pública de Veículos 
do Município de Salgadinho-PB; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es):
 
- CILMARA M P L MEDEIROS SERVIÇOS AUTOMOTIVOS.

CNPJ: 05.960.310/0001-71.
Valor: R$ 183.238,20.

- O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA.
CNPJ: 02.044.971/0001-69.
Valor: R$ 113.068,50.

 
Publique-se e cumpra-se.

 
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 16 de Julho de 2020.
 
	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 	 R E S O L V E:
 
 	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00023/2020, que objetiva: Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento de um Veículo Zero Quilômetro destinado ao 
atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Salgadinho-
PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente(s) vencedor(es):
 
- CAVALCANTI & PRIMO VEICULOS LTDA.

CNPJ: 08.791.659/0001-15.
Valor: R$ 46.500,00.

 
	 Publique-se e cumpra-se.
 

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quinta-feira, 30 de julho de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 30 de julho de 2020
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de um 
Veículo Zero Quilômetro destinado ao atendimento da Secretaria de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00023/2020. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: Dotação Orça-
mentária do Exercício de 2020. Elemento de Despesa: 3390.30. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 
00067/2020 - 17.07.20 - CAVALCANTI & PRIMO VEICULOS LTDA - R$ 
46.500,00. 

Salgadinho – PB, em 17 de julho de 2020.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de 
Equipamentos Odontológicos em atendimento as necessidades da Equipe 
de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho–PB, conforme Termo de Repasse de nº 513001712221221506. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00025/2020. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: 07.00 
SECRETARIA DE SAÚDE/FMS 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS 
ATIV. SECRETARIA DE SAUDE 4490.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 
00070/2020 - 29.07.20 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - R$ 16.200,00; 
CT Nº 00071/2020 - 29.07.20 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA 
- R$ 7.280,00; CT Nº 00072/2020 - 29.07.20 - RITA DE ANDRADE VIEIRA 
- R$ 1.685,00. 

Salgadinho – PB, 29 de julho de 2020.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


